LEI Nº 1.292/2019 DE 27/11/2019
INSTITUI E AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR DESPESAS COM A PREMIAÇÃO DO FESTIVAL DA CANÇÃO DE SÃO BERNARDINO - FECASB, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BERNARDINO, Faço saber que a Câmara de Vereadores do Município de São Bernardino aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituído o Festival da Canção de São Bernardino - FECASB e autorizada a realização de despesas com premiação do no valor de até 100 UFRM (cem unidades fiscais de referencia municipal), a cada edição, que a critério da administração municipal, poderá ser realizado anualmente.

Parágrafo único. A premiação dos vencedores do Festival da Canção será distribuída conforme proporção definida em Decreto do Chefe do Poder Executivo Municipal.

Art. 2º As despesas decorrentes da presente Lei correrão à conta de dotação específica do Orçamento Municipal correspondente ao ano de realização do Festival.

Art. 3º O Chefe do Poder Executivo Municipal expedirá a cada edição, Decreto regulamentando as regras, valores, formas de pagamento e demais procedimentos do FECASB.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua assinatura, condicionada a sua validade à publicação no DOM/SC, revogadas as disposições em contrário.

	Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina, em 27 de Novembro de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL

Prefeito Municipal

REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA

EDILAINE GOMES WERNER

 Sec. Adm. e fazenda